
rbauction.com.mx

Adiciones recientes/Late additions

Gran Subasta National  
en Mexico

10 de diciembre de 2014 (Wed)
September 26, 2014 (Wed)

Subasta pública sin reservas/Unreserved public auction

Polotitlán, México 
8 de marzo de 2019 (viernes)

Polotitlan, Mexico 
March 8, 2019 (Friday)

Subasta pública sin reservas/Unreserved public auction
3 de 7 – Sin Usar/Unused – 2018 Case 1107 EX

7 de 11 – Sin Usar/Unused – 2018 Case 770 EX Magnum 4x4

Terex Magnum 140 TPH 1 de 4 – 2014 Caterpillar 320DL



Polotitlán, México
8 de marzo de 2019  
viernes  9:00 am

Teléfono:  +52.427.266.0909
Fax: +52.427.266.0910
Lugar de la subasta:  Carr. Polotitlán – La Estación No. 
6, Col. Centro, Polotitlán 54200 Edo. De México

600 artículos y seguimos agregando
La inscripción en el patio comienza:  
4 de marzo (lunes)
Los artículos deben retirarse el:  
22 de marzo (viernes)

Polotitlan, Mexico
March 8, 2019 
Friday  9:00 am

 Phone:  +52.427.266.0909
Fax: +52.427.266.0910
Location:  Carr. Polotitlan – La Estacion No. 6, Col. 
Centro, Polotitlan 54200 Edo. De Mexico

600 items & counting
Bid in person or online 
On-site registration starts: Mar 4 (Mon)
Items must be removed by: Mar 22 (Fri)

Indicaciones de cómo llegar al patio de 
subasta
Saliendo del Aeropuerto de México tomar Circuito 
Interior al norte 1 km, a la derecha en Av Central aprox 
3 km, tomando Periférico a la derecha 400 m, tomar 
Circuito Exterior Mexiquense 55 km en entronque con 
Autopista México – Querétaro 80 km rumbo a Querétaro 
hasta Polotitlán el sitio está a 50 m de la salida.

Notas sobre la subasta
 ▶ Cada artículo se vende “como está” y “en donde está”
 ▶ Postores internacionales y en línea – puede que se 
les solicite un depósito reembolsable antes de ofer- si 
desea más información sobre la subasta, consulte 
nuestro sitio web

 ▶ Tarifa de transacción: (a) 10 % en todos los lotes que se 
venden por $ 5,000 o menos, (b) 3.85 % en todos los 
lotes que se venden entre $ 5,000 y $ 33,500, con una 
tarifa mínima de $ 500 por lote o, (c) $ 1,290 en todos 
los lotes que se venden a más de $ 33,500. 

Visite rbauction.com.mx  para obtener  
la información completa de la subasta

  
Listas completas de equipos, más fotografías  
e información detallada

  
Nuevas adiciones para cada subasta – se agregan 
artículos a diario

 
 Información sobre depósitos y pagos, incluida la 
información sobre financiamiento, cuentas para 
transferencias electrónicas e impuestos 

 
 Programación completa de la subasta, con  
horarios y números de lotes

 
Mapas, hoteles y otros servicios locales 

Directions to auction site
From Mexico City Airport take Circuito Interior north 1 
mile, turn right at Central Avenue 2 miles approx., turn 
right at Periferico 400 yards. Proceed Circuito Exterior 
Mexiquense 34 miles until Mexico – Queretaro Highway, 
proceed north 50 miles until Polotitlan exit and proceed 
100 yards to sale site.

Auction notes
 ▶ Every item is sold ‘as is, where is’
 ▶ International and online bidders – you may need to 
place a refundable deposit before you bid – check the 
auction details on our website for more information

 ▶ Transaction fee: (a) 10% on all Lots selling for $5,000 
or less, (b) 3.85% on all Lots selling for over $5,000 up 
to $33,500, with a minimum fee of $500 per Lot or, (c) 
$1,290 on all Lots selling for over $33,500.

Visit rbauction.com  for complete  
auction information

  
Full equipment listings, more photos and  
detailed equipment information

  
New additions to each auction – items  
added daily!

  
Deposit and payment information, including 
financing, wire transfer accounts and taxes

 
 Full auction schedule, with times and  
lot numbers

 
Maps, hotels and other local services 

Planning to sell? Add your  
equipment to this great lineup.

2 Para consultar las listas actualizadas visite rbauction.com.mxPolotitlán, México   |   8 de marzo de 2019 (viernes)

More items added daily! 

Contact us to sell your equipment  
or check the latest listings at 

rbauction.com   



3For up-to-date listings visit rbauction.com March 8, 2019 (Friday)   |   Polotitlan, Mexico

Unused – 2018 Heli ZL50E II Volvo G940

1 de 2 – 2012 Caterpillar 336DL ME1 de 2 – 2013 Caterpillar 320D 1 de 2 – 2014 Caterpillar 312E

2013 Astec FT300DFJohn Deere 310J 2 – Sin Usar/Unused – 2018 Dynapac CA255



4 Para consultar las listas actualizadas visite rbauction.com.mxPolotitlán, México   |   8 de marzo de 2019 (viernes)

Bomag BW213D

1 de 2 – 2010 Dynapac CC122

2012 Terex Cedarapids TSH6203 6 x 20 Ft 3 Deck

5 de 7 – Volvo VNM64T

Sterling LT9500 3 de 6 – 2015 Kenworth T370



5For up-to-date listings visit rbauction.com March 8, 2019 (Friday)   |   Polotitlan, Mexico

Nissan NP300 4x2 2016 Nissan Q50 Sin Usar/Unused – 2019 Ventura 30 Ft

2015 Raymond 7500R45TT 4500 Lb 1 de 2 – 2014 Toyota 8FGC70U 15300 Lb Genie GS2632 26 Ft

Ingersoll Rand P185WJD 185 CFM 2010 Wacker G120 96 KW 1 de 2 – 2016 Shifeng SF324 MFWD



6 Para consultar las listas actualizadas visite rbauction.com.mxPolotitlán, México   |   8 de marzo de 2019 (viernes)

Listas de equipos  
Equipment listings

Construcción / Construction
TRACTORES SOBRE ORUGAS / CRAWLER 
TRACTORS: Caterpillar D9R • 2- Caterpillar D8T • 
3- Caterpillar D8K • 2011 Caterpillar D6T • John Deere 
850J.
19- CARGADORES SOBRE NEUMÁTICOS / WHEEL 
LOADERS: 2- 2019 Attack 1830 • 2- 2019 Attack 1610 
• 3- 2019 Attack ZL15 • Caterpillar 930G High Lift • 
Caterpillar 928G • Unused - 2018 Heli ZL50E II • John 
Deere 644C • 2- Unused - 2019 Schmelzer 922 • 
2- Unused - 2019 Schmelzer 920 • 4- Unused - 2019 
Veload 926.
MINICARGADORES / SKID STEER LOADERS: 2010 
Bobcat S175 • 2011 Case SR150 • 2010 John Deere 
318D.
10- MOTOCONFORMADORAS / MOTOR GRADERS: 
Caterpillar 140G • 2- Caterpillar 12G • 2010 Champion 
C110C • 2- Fiatallis FG105A • Galion Dresser A500E • 
John Deere 772A • John Deere 770 • Volvo G940.
37- EXCAVADORAS HIDRÁULICAS / HYDRAULIC 
EXCAVATORS: 2- 2013 & 2- 2012 Caterpillar 336DL 
ME • Caterpillar 325C • 4- 2014 Caterpillar 320DL • 
Caterpillar 320DL • Caterpillar 320DL LC • 3- 2015 
& 2014 Caterpillar 320D2 • 2013 Caterpillar 320D2 
ME • 4- 2013 Caterpillar 320D2 • 2- 2013 • 3- 2012 & 
2010 Caterpillar 320D • 2010 Caterpillar 320D ME • 
2- Caterpillar 320D • Caterpillar 320C • Caterpillar 
320C ME • 2- 2015 Caterpillar 312E • Caterpillar 245 • 
Komatsu PC400LC-8 • Komatsu PC300LC-8.
MINIEXCAVADORAS / MINI EXCAVATORS: Unused - 
2019 Suihe LW6.
CAMIONES ARTICULADOS / ARTICULATED DUMP 
TRUCKS: Caterpillar 735 6x6 • Caterpillar D300D 6x6 
• 2012 Terex TA400 6x6 • Terex TA30 Inoperable 6x6.

PAVIMENTADORAS DE ASFALTO / ASPHALT PAVERS: 
Caterpillar ap1200 Pneumatic • 2012 volvo PF6110 
Pneumatic.
PERFILADORAS DE ASFALTO / PAVEMENT 
PROFILERS: Caterpillar PM465 Milling Machine.
PLANTAS DOSIFICADORAS DE CONCRETO / 
CONCRETE BATCH PLANTS: Cementech SCD4.5-100.
QUEBRADORAS DE QUIJADA / JAW CRUSHERS: 
Telsmith • Universal 24 x 36 In.
QUEBRADORAS DE CONO / CONE CRUSHERS: 2013 
Astec FT300DF Crawler.
PLANTAS CRIBADORAS / SCREEN PLANTS: El-Jay 
FSG516326 5 x 16 Ft 3 Deck Skid Mounted • 2012 
Terex Cedarapids TSH6203 6 x 20 Ft 3 Deck Skid 
Mounted.
16- BANDAS TRANSPORTADORAS / CONVEYORS: 12- 
Unused - 2019 Better BE3660C 36 In. x 60 Ft Portable 
• 4- Unused - 2019 Vickwest PRS3660 36 In. x 60 Ft 
Portable.
Tractocamiones & remolques / Trucks & trailers
26- TRACTOCAMIONES / TRUCK TRACTORS: 
3- Freightliner CA125 Cascadia Sleeper (T/A) • 
Freightliner Columbia 6x4 Sleeper • 10- International 
9400I 6x4 Sleeper • Kenworth T800B • Sterling 
LT9500 • 7- Volvo VNM64T 6x4 Sleeper • 2011 Volvo 
VNL64T 6x4 Sleeper • 2- Volvo.
CAMIONES DE VOLTEO / DUMP TRUCKS: 2010 
Freightliner M2 4x2.
CAMIONES REVOLVEDORES / MIXER TRUCKS: 
International 7600 SBA 6x4 • 2015 Kenworth T460 
6x4 • Sterling LT9500 6x4.
CAMIONES CON GRÚA / BOOM TRUCKS: Ford L8000 
w/National 600C • International 4400 w/National 
600C • International 4200 4x2 W/National 500E 
18TON • International 4200 4x2 w/National 800B 12 
Ton • Kenworth T300 4x2 w/National 800B 16 Ton • 
Sterling M8500 6x4 w/National 1100 26 Ton • Sterling 

CAMIONES FUERA DE CARRETERA / ROCK TRUCKS: 
Caterpillar 773E 4x4.
28- RETROEXCAVADORAS / LOADER BACKHOES: 
11- Unused - 2018 Case 770 EX Magnum 4x4 • 2016 
Case 770 Ex Magnum 4x4 • Case 695SR-4PS 4x4 • 
2- Case 580SR4PT 4x4 • Case 580SK • 2015 Case 
580N • 2011 Case 580N 4x4 • Caterpillar 426 • 2018 
Caterpillar 424B2 4x4 • 2017 & 2014 Caterpillar 424B 
• 2012 Caterpillar 416E 4x4 • JCB 214 • John Deere 
710D • John Deere 310J • 2- Unused - 2018 Terex 
Manitou TLB844SX4 4x4.
GRÚAS / CRANES: Broderson IC352B Carry Deck.
COMPACTADORES VIBRATORIOS DE PISONES / 
VIBRATORY PADFOOT COMPACTORS: Unused - 2018 
Furd FYL880G.
27- RODILLOS VIBRATORIOS / VIBRATORY SMOOTH 
DRUM ROLLERS: 2016 Atlas Copco CA255 • Bomag 
BW213D • Bomag BW3R • 7- Unused - 2018 Case 1107 
EX • Unused - 2018 Case 1107 DX • Caterpillar CS533E 
• 3- Unused - 2018 Dynapac CA255 • 2010 Dynapac 
CA250 • 2- Unused - 2018 Furd FYLD203 • Hamm 
3520 • 2018 • 3- 2017 & 2015 Hamm 311 • 2018 & 
2017 Hamm • Sakai TS31.
13- RODILLOS DOBLES / TANDEM ROLLERS: Dynapac 
CC222 Vibratory • 2018 & Glidered - 2018 Dynapac 
CC125 Vibratory • 2- 2010 Dynapac CC122 Vibratory 
• 3- Unused - 2018 Furd FYL880 Vibratory • Hyster 
C350B • Hyster C350AD.
RODILLOS / ROLLERS: Ferguson SP912 • Ingersoll-
Rand PT270 • Rosco TruPac 915.
31- COMPACTADORES MANUALES / WALK BEHIND 
COMPACTORS: 22- Unused - 2019 Honda RM160HD 
Qty of 4 Jumping Jack • 3- Unused - 2018 Honda 
HCR90 • 2- Unused - 2018 Honda RM85H • 4- Unused 
- 2018 Nikawa N2000 Smooth Drum.
PLANTAS DE ASFALTO / ASPHALT PLANTS: Terex 
Magnum 140 140 TPH.



7For up-to-date listings visit rbauction.com March 8, 2019 (Friday)   |   Polotitlan, Mexico

L7501 6x4 w/Terex TC4792 21 Ton • Sterling L800 6x4 
w/Terex BT4792 23 Ton.
CAMIONES CON CAJA SECA / VAN TRUCKS: 2013 & 
2011 Ford F350 • 2- Ford F350.
CAMIONES PARA BASURA / SANITATION TRUCKS: 
2018 International 4300 Trash Compactor.
CAMIONES CHASIS CABINA / CAB & CHASSIS 
TRUCKS: International.
CAMIONES PLATAFORMA / FLATBED TRUCKS: 2- 
2015 Kenworth T370 • 4- 2015 Kenworth T370 6x4 • 
Nissan NP300 4x2 • Nissan 4x4.
VEHÍCULOS TODO TERRENO / SPORTS UTILITY 
VEHICLES: 2013 Jeep Grand Cherokee • 2014 Jeep 
Cherokee Limited .
14- CAMIONETAS PICKUPS / PICKUPS: 2014 & 4- 
2013 Chevrolet Colorado Crew CAB 4X4 • 2015 • 2014 
• 2- 2013 & 5- 2012 Mitsubishi L200 Crew Cab 4X4.
AUTOMOVILES / AUTOMOBILES: 2014 Ford Fiesta • 
2014 Mini Cooper S Pacema • 2013 Mitsubishi Lancer 
DE • 2013 Mitsubishi Lancer • 2016 Nissan Q50.
CAMAS BAJAS / LOWBOYS: Eager Beaver 50GSL 50 
Ton • Trail King 50 Ton Tri/A.
JEEPS / JEEPS: 3- 2018 Medrano • 2- Unused - 2019 
Ventura T/A.
PLATAFORMAS / HIBOYS: Fruehauf 48 Ft • Halcon.
12- REMOLQUES DE VOLTEO / END DUMP TRAILERS: 
4- 2018 Medrano 34 Ft T/A • 2018 Medrano 34 Ft 
10 In. T/A • 2018 Medrano 31 Ft 8 In. T/A • 2- 2018 
Medrano • 2- Unused - 2019 Ventura 30 Ft T/A • 2- 
2019 Ventura T/A.
REMOLQUES PARA EQUIPO / EQUIPMENT TRAILERS: 
2013 Ancira 10 Ton 20 x 7 Ft Tri/A.
CONTAINER TRAILERS: 2010 De la Garza 40 x 30 x 40 
Ft T/A Extendable • 2019 Ventura 40 FT X 8 FT T/A .
14- OFICINAS MÓVILES / MOBILE STRUCTURES: 
Unused - 2018 Austin SST2213 Double Restroom 
• Unused - 2018 Shin Kobe SIG2025 Guard House 
• Unused - 2018 Shin Kobe I I T1017C Restroom • 

Easy, convenient 
equipment  fi nancing  

rbauction.com.mx/financing

Ritchie Bros. Financial Services has a new fi nancing partner 
in Mexico: FICAPEX.  

Financiamiento  de equipos: 
fácil y conveniente 

rbauction.com.mx/financiamiento

A Ritchie Bros. Servicios Financieros nos place anunciar nuestra 
afiliación con un nuevo socio en México: FICAPEX.

2- Unused - 2018 Shin Kobe I I T1010C Restroom • 
2- Unused - 2019 Suihe S408020R 40 x 80 x 20 Ft 
Storage Building • 3- Unused - 2019 Suihe 203012R 
20 x 30 x 12 Ft Storage Building • 2- Unused - 2019 
Suihe C2040 20 x 40 Ft Storage Building • 2- Unused 
- 2019 Suihe C2020 20 x 20 Ft Storage Building.
Otros equipos incluidos / Other items include
MONTACARGAS TELESCÓPICOS / TELESCOPIC 
FORKLIFTS: Caterpillar TH460B 9000 lbs.
MONTACARGAS TODO TERRENO / ROUGH TERRAIN 
FORKLIFTS: 2- Unused - 2019 Veload H30 6600 Lb 
4x4.
20- MONTACARGAS / FORKLIFTS: 2- 2019 Attack 
AT35 • 2- 2019 Attack AK35 • Caterpillar P6000 6000 
Lb • Daewoo GC25E3 4440 Lb • Daewoo GC25E3 
4450 Lb • Komatsu FG25C11 4280 Lb • 2011 & 2010 
Mitsubishi FG50CN 10000 Lb • Nissan MPL02A25LV 
5000 Lb • Unused - 2019 Schmelzer FD35A • Unused 
- 2019 Schmelzer FD30A • 2- 2014 Toyota 8FGC70U 
15300 Lb • 4- Toyota 7FGU45 10000 Lb • Unused - 
2018 Uni 3 Ton 685MM 3 Ton.
MONTACARGAS ELÉCTRICOS / ELECTRIC FORKLIFTS: 
4- 2014 Mitsubishi FBC30LN2 5700 Lb • 2015 
Raymond 7500R45TT 4500 Lb.

ELEVADORES DE TIJERA / SCISSORLIFTS: 2- Unused 
- 2018 Craft C9000 29 Ft Electric • Genie GS2632 26 
Ft Electric.
10- ELEVADORES DE PLUMA / BOOM LIFTS: 2014 & 
2012 Genie Z135/70 • 2- 2014 Genie Z80/60 • 2- 2014 
JLG 1250AJP • 2- 2014 JLG 1200SJP • 2- 2014 JLG 800AJ 
4x4.
TRACTORES AGRÍCOLAS / MFWD AGRICULTURAL 
TRACTORS: 2- Unused - 2016 Shifeng SF324 MFWD.
EQUIPO PARA ROMPER SUELOS / BREAKING 
EQUIPMENT: 2- Unused - 2018 Hammer PH65A 
Hammers.
ARTÍCULOS INCLUIDOS / ITEMS INCLUDE: 
Perforadoras / Drills • Compresores / Air 
Compressors • Consumer Generator Sets • Light 
Generator Sets • Torres De Luz / Light Towers • 
Bombas / Pumps • Tanks • Equipo Para Concreto / 
Concrete Equipment • Equipo Para Tendido De Líneas 
/ Pipeline Equipment • Contenedores De Equipo 
/ Container Equipment • Engines • Aditamentos 
Para Grúas / Crane Accessories • Attachments - 
Excavators • Attachment - Skid Steers • Attachment 
- Loader Backhoes • Aditamentos Para Demolición 
Y Reciclaje / Demolition & Recycling Attachments • 
Aditamentos Para Camiones / Truck Attachments • 
Industrial • Equipment Parts • Shop & Warehouse.



Polotitlan, Mexico  |  March 8, 2019 (Friday)  
Polotitlán, México  |  8 de marzo de 2019 (viernes)  

© Copyright 2019 Ritchie Bros. Auctioneers. Printed in Canada 02/22  DN/SC

rbauction.com.mx

»   Vea un listado 
completo y 
actualizado de la 
subasta en

»  See complete  
and up-to-date 
listings for this 
auction at

4 – 2014 Mitsubishi FBC30LN2

2010 Atlas Copco XAHS900CD6 900 CFM 2013 Kohler Power 180REOZJG12 180 KW

3 de 5 – 2018 Medrano de 34 Ft


